
КОНСТАНТИНОВСКОЕ

№ 14
(39)

Июнь
2015

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа Константиновское

24 июня 2015 г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 19 
О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета 

от 15.12.2014 № 61 «О местном бюджете  внутригородского муниципального образования  
Санкт-Петербурга муниципальный округ  Константиновское на 2015 год»

В соответствии с Положением о бюджетном процессе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа Константиновское (приложение к Решению Муниципального Совета от 25.09.2013 № 43) Совет

РЕШИЛ:
Внести в Решение Муниципального Совета от 15.12.2014 № 61 (с изменениями и дополнениями, внесенными Решением Муниципаль-

ного Совета от 25.02.2015 № 03; от 25.03.2015 № 06) (далее – Решение), следующие изменения и дополнения:

1. Статью 1 Решения изложить в следующей редакции:
«Статья 1
Утвердить общий объем доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-

ный округ Константиновское на 2015 год в сумме – 54 229,3 тыс. руб.
Утвердить общий объем расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-

ный округ Константиновское на 2015 год в сумме – 54 229,3 тыс. руб.
Установить предельный размер дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга му-

ниципальный округ Константиновское в сумме 0,0 тыс. руб.».
2. Статью 2 Решения изложить в следующей редакции:
«Статья 2
Учесть в бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское дохо-

ды местного бюджета на 2015 год согласно Приложению 1 к настоящему Решению, в том числе объем трансфертов, получаемых из других 
бюджетов:

– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству – 3 071,7 тыс. руб.;

– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье – 5 401,5 тыс. руб.;

– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся при-
емному родителю – 1 189,6 тыс. руб.;

– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составление протоколов об административных правонарушениях – 5,6 тыс. руб.».

3. В Приложение 1 к Решению Муниципального Совета внести изменения согласно приложению 1 к настоящему Решению Муници-
пального Совета.

4. В Приложение 2 к Решению Муниципального Совета внести изменения согласно приложению 2 к настоящему Решению Муници-
пального Совета.

5. В Приложение 3 к Решению Муниципального Совета внести изменения согласно приложению 3 к настоящему Решению Муници-
пального Совета.

6. В Приложение 4 к Решению Муниципального Совета внести изменения согласно приложению 4 к настоящему Решению Муници-
пального Совета.

7. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя  муниципального совета 
Т. В. Зыкова



2 № 14                 2015

Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета муниципального образования 
внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское от 24.06.15 № 19 
«О внесении изменений и дополнений в Решение МС от 15.12.2014 года № 61 

«О местном бюджете ВМО СПб МО Константиновское на 2015 год» 

Доходы бюджета муниципального образования  
Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское на 2015 год

Наименование источника доходов Код Сумма,  
тыс. руб.

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 44 560,9
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 26 775,3
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 24 218,5
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложе-
ния доходы 182 1 05 01010 01 0000 110 15 001,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 15 000,0
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 01012 01 0000 110 1,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложе-
ния доходы, уменьшенные на величину расходов 182 1 05 01020 01 0000 110 8 032,3

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 182 1 05 01021 01 0000 110 8 032,3

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 182 1 05 01050 01 0000 110 1 185,2
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 2 474,0
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 2 473,0
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 02020 02 0000 110 1,0

Налог, взимаемый в связи применением патентной системы налогообложения 000 1 05 04 0000 02 000 110 82,8
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городов федерального значения 182 1 05 04 0300 02 000 110 82,8

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 5 925,0
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 5 925,0
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам на-
логообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

182 1 06 01010 03 0000 110 5 925,0

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯ-
ЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 000 1 09 00000 00 0000 000 0,0

Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 0,0
Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 182 1 09 04040 01 0000 110 0,0
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 10 238,0
Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 10 238,0
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения 000 1 13 02993 03 0000 130 10 238,0

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутрикварталь-
ного озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 10 238,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 1 608,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении кон-
трольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) рас-
четов с использованием платежных карт

000 1 16 06000 01 0000 140 160,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кас-
совой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использо-
ванием платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 160,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 1 448,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения

000 1 16 90030 03 0000 140 1 448,0

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

806 1 16 90030 03 0100 140 1 278,0

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

807 1 16 90030 03 0100 140 100,0



3№ 14                  2015

Наименование источника доходов Код Сумма,  
тыс. руб.

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 853 1 16 90030 03 0100 140 70,0

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 14,6
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 05000 00 0000 180 14,6
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения 000 1 17 05030 03 0000 180 14,6

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 9 668,4
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 9 668,4

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 000 2 02 03000 00 0000 151 9 668,4
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 000 2 02 03024 00 0000 151 3 077,3

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 941 2 02 03024 03 0000 151 3 077,3

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству

941 2 02 03024 03 0100 151 3 071,7

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вы-
полнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению долж-
ностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об административных правонарушениях

941 2 02 03024 03 0200 151 5,6

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 000 2 02 03027 00 0000 151 6 591,4

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

941 2 02 03027 03 0000 151 6 591,4

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье 941 2 02 03027 03 0100 151 5 401,5

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на воз-
награждение, причитающееся приемному родителю 941 2 02 03027 03 0200 151 1 189,6

Итого:   54 229,3

Приложение № 2 
к Решению Муниципального Совета муниципального образования 
внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское от 24.06.15 № 19 
«О внесении изменений и дополнений в Решение МС от 15.12.2014 года № 61 

«О местном бюджете ВМО СПб МО Константиновское на 2015 год» 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ  

Константиновское на 2015 год

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/ 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. 
руб.

I. Муниципальный Совет муниципального образования МО Константиновское 947       2 655,5
1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 947 0100     2 655,5

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования 947 0102     1 113,9

1.1.1. Глава муниципального образования 947 0102 0020100   1 113,9

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

947 0102 0020100 100 1 113,9

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 947 0102 0020100 120 1 113,9

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 947 0103     1 541,6

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 947 0103 0020302   117,6

1.2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

947 0103 0020302 100 117,6

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 947 0103 0020302 120 117,6
1.2.2. Аппарат представительного органа муниципального образования 947 0103 0020400   1 424,0

1.2.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

947 0103 0020400 100 1 341,4

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 947 0103 0020400 120 1 341,4



4 № 14                 2015

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/ 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. 
руб.

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 947 0103 0020400 200 82,6
1.2.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 947 0103 0020400 240 82,6

II. Местная Администрация муниципального образования МО Константиновское 941       51 573,8
2. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 0100     14 684,6

2.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 941 0104     9 889,6

2.1.1. Глава местной администрации 941 0104 0020500   1 113,9

2.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

941 0104 0020500 100 1 113,9

2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 941 0104 0020500 120 1 113,9

2.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения 941 0104 0020601   8 770,1

2.1.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

941 0104 0020601 100 7 603,9

2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 941 0104 0020601 120 7 603,9
2.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0104 0020601 200 1 160,2

2.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 0104 0020601 240 1 160,2
2.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 941 0104 0020601 800 6,0

2.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0104 0020601 850 6,0

2.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению прото-
колов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 941 0104 0028010   5,6

2.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0104 0028010 200 5,6
2.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 0104 0028010 240 5,6

2.2. Резервные фонды 941 0111     25,0
2.2.1. Резервный фонд местной администрации 941 0111 0700100   25,0

2.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0111 0700100 800 25,0
2.2.1.1.1. Резервные средства 941 0111 0700100 870 25,0

2.3. Другие общегосударственные вопросы 941 0113     4 770,0
2.3.1. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 0113 0920200   4 400,0

2.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0113 0920200 200 4 400,0
2.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 0113 0920200 240 4 400,0

2.3.2. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов 941 0113 0920500   72,0

2.3.2.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0113 0920500 800 72,0
2.3.2.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0113 0920500 850 72,0

2.3.3. Содержание муниципальной информационной службы 941 0113 3300100   298,0
2.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0113 3300100 200 298,0

2.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 0113 3300100 240 298,0
2.4. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 941 0300     88,0

2.4.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона 941 0309     88,0

2.4.1.1. Обеспечение своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникно-
вения или о возникновении чрезвычайной ситуации 941 0309 2190200   26,2

2.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0309 2190200 200 26,2
2.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 0309 2190200 240 26,2

2.4.1.2.
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при веде-
нии военных действий или вследствие этих действий

941 0309 2190300   61,8

2.4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0309 2190300 200 61,8
2.4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 0309 2190300 240 61,8

2.5. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 0400     1 000,4
2.5.1. Общеэкономические вопросы 941 0401     1 000,4

2.5.1.1. Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 941 0401 5100200   1 000,4
2.5.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0401 5100200 800 1 000,4

2.5.1.1.1.1. Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам 941 0401 5100200 810 1 000,4

2.6. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 0500     23 529,8
2.6.1. Благоустройство 941 0503     23 529,8

2.6.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, 
пешеходные дорожки 941 0503 6000101   7 072,6



5№ 14                  2015

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/ 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. 
руб.

2.6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000101 200 7 072,6
2.6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000101 240 7 072,6

2.6.1.2. Устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и 
дворовых территориях 941 0503 6000102   307,2

2.6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000102 200 307,2
2.6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000102 240 307,2

2.6.1.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 941 0503 6000103   2 500,8
2.6.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000103 200 2 500,8

2.6.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000103 240 2 500,8

2.6.1.4. Установка и содержание малых архитектурных форм и уличной мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования 941 0503 6000104   212,0

2.6.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000104 200 212,0
2.6.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000104 240 212,0

2.6.1.5. Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях 941 0503 6000201   188,6
2.6.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000201 200 188,6

2.6.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000201 240 188,6
2.6.1.6. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 941 0503 6000203   318,0

2.6.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000203 200 318,0
2.6.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000203 240 318,0

2.6.1.7. Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 941 0503 6000204   1 826,1
2.6.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000204 200 1 826,1

2.6.1.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000204 240 1 826,1
2.6.1.8. Организация работ по компенсационному озеленению 941 0503 6000302   99,4

2.6.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000302 200 99,4
2.6.1.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000302 240 99,4

2.6.1.9. Содержание территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения, ремонт распо-
ложенных на них объектов зеленых насаждений, защита зеленых насаждений 941 0503 6000303   1 002,6

2.6.1.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000303 200 1 002,6
2.6.1.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000303 240 1 002,6

2.6.1.10. Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок 941 0503 6000401   9 812,3
2.6.1.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000401 200 9 812,3

2.6.1.10.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000401 240 9 812,3

2.6.1.11. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального об-
разования 941 0503 6000403   190,2

2.6.1.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000403 200 190,2
2.6.1.11.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000403 240 190,2

2.7. ОБРАЗОВАНИЕ 941 0700     276,5
2.7.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 941 0705     54,0

2.7.1.1.
Расходы на подготовку, переподготовку повышение квалификации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправле-
ния, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

941 0705 4280100   54,0

2.7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0705 4280100 200 54,0
2.7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 0705 4280100 240 54,0

2.7.2. Молодежная политика и оздоровление детей 941 0707     222,5

2.7.2.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории 
муниципального образования 941 0707 4310100   97,5

2.7.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0707 4310100 200 97,5
2.7.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 0707 4310100 240 97,5

2.7.2.2. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на террито-
рии муниципального образования 941 0707 7950100   35,0

2.7.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0707 7950100 200 35,0
2.7.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 0707 7950100 240 35,0

2.7.2.3. Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 941 0707 7950400   50,0

2.7.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0707 7950400 200 50,0
2.7.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 0707 7950400 240 50,0

2.7.2.4. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации по-
следствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования 941 0707 7950500   40,0

2.7.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0707 7950500 200 40,0
2.7.2.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 0707 7950500 240 40,0

2.8. КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 0800     1 022,9



6 № 14                 2015

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/ 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. 
руб.

2.8.1. Культура 941 0801     1 022,9

2.8.1.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий 941 0801 4400100   910,9

2.8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0801 4400100 200 910,9
2.8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 0801 4400100 240 910,9

2.8.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 941 0801 4400300   112,0
2.8.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0801 4400300 200 112,0

2.8.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 0801 4400300 240 112,0
2.9. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 1000     9 962,7

2.9.1. Социальное обеспечение населения 941 1003     299,9

2.9.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы 941 1003 5050101   299,9

2.9.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1003 5050101 300 299,9
2.9.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1003 5050101 310 299,9

2.9.2. Охрана семьи и детства 941 1004     9 662,8

2.9.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 941 1004 0028031   3 071,7

2.9.2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

941 1004 0028031 100 2 867,7

2.9.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 941 1004 0028031 120 2 867,7
2.9.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 1004 0028031 200 204,0

2.9.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 1004 0028031 240 204,0

2.9.2.3.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денеж-
ных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

941 1004 5118032   5 401,5

2.9.2.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 5118032 300 5 401,5
2.9.2.3.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1004 5118032 310 5 401,5

2.9.2.4. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 941 1004 5118033   1 189,6

2.9.2.4.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 5118033 300 1 189,6
2.9.2.4.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 941 1004 5118033 320 1 189,6

2.10. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 1100     85,0
2.10.1. Массовый спорт 941 1102     85,0

2.10.1.1. Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физи-
ческой культуры и спорта 941 1102 4870100   85,0

2.10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 1102 4870100 200 85,0
2.10.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 1102 4870100 240 85,0

2.11. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 941 1200     923,9
2.11.1. Периодическая печать и издательства 941 1202     923,9

2.11.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 941 1202 4570300   923,9
2.11.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 1202 4570300 200 923,9

2.11.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 1202 4570300 240 923,9
  Итого:  54 229,3

Приложение № 3 
к Решению Муниципального Совета муниципального образования 
внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское от 24.06.15 № 19 
«О внесении изменений и дополнений в Решение МС от 15.12.2014 года № 61 

«О местном бюджете ВМО СПб МО Константиновское на 2015 год» 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования  
Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское на 2015 год

Номер Наименование
Раздел/ 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. руб.

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     17 340,1

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования 0102     1 113,9

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 0020100   1 113,9



7№ 14                  2015

Номер Наименование
Раздел/ 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. руб.

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0102 0020100 100 1 113,9

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0102 0020100 120 1 113,9

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципальных образований 0103     1 541,6

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 0020302   117,6

1.2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0103 0020302 100 117,6

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0103 0020302 120 117,6
1.2.2. Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 0020400   1 424,0

1.2.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0103 0020400 100 1 341,4

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0103 0020400 120 1 341,4
1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 0020400 200 82,6

1.2.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 0020400 240 82,6

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104     9 889,6

1.3.1. Глава местной администрации 0104 0020500   1 113,9

1.3.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0104 0020500 100 1 113,9

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0104 0020500 120 1 113,9

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местно-
го значения 0104 0020601   8 770,1

1.3.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0104 0020601 100 7 603,9

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0104 0020601 120 7 603,9
1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020601 200 1 160,2

1.3.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0020601 240 1 160,2
1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 0020601 800 6,0

1.3.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020601 850 6,0

1.3.3. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению прото-
колов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 0104 0028010   5,6

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0028010 200 5,6
1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0028010 240 5,6

1.5. Резервные фонды 0111     25,0
1.5.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700100   25,0

1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 0700100 800 25,0
1.5.1.1.1. Резервные средства 0111 0700100 870 25,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113     4 770,0
1.6.1. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 0113 0920200   4 400,0

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0920200 200 4 400,0
1.6.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0920200 240 4 400,0

1.6.2. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов 0113 0920500   72,0

1.6.2.1. Иные бюджетные ассигнования 0113 0920500 800 72,0
1.6.2.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0920500 850 72,0

1.6.3. Содержание муниципальной информационной службы 0113 3300100   298,0
1.6.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 3300100 200 298,0

1.6.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 3300100 240 298,0
2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     88,0

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 0309     88,0

2.1.1. Обеспечение своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникнове-
ния или о возникновении чрезвычайной ситуации 0309 2190200   26,2

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2190200 200 26,2
2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 2190200 240 26,2



8 № 14                 2015

Номер Наименование
Раздел/ 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. руб.

2.1.2.
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий

0309 2190300   61,8

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2190300 200 61,8
2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 2190300 240 61,8

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     1 000,4
3.1. Общеэкономические вопросы 0401     1 000,4

3.1.1. Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от уче-
бы время 0401 5100200   1 000,4

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0401 5100200 800 1 000,4

3.1.1.1.1. Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 0401 5100200 810 1 000,4

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     23 529,8
4.1. Благоустройство 0503     23 529,8

4.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пе-
шеходные дорожки 0503 6000101   7 072,6

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000101 200 7 072,6
4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000101 240 7 072,6

4.1.2. Устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и 
дворовых территориях 0503 6000102   307,2

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000102 200 307,2
4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000102 240 307,2

4.1.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 6000103   2 500,8
4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000103 200 2 500,8

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000103 240 2 500,8

4.1.4. Установка и содержание малых архитектурных форм и уличной мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования 0503 6000104   212,0

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000104 200 212,0
4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000104 240 212,0

4.1.5. Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях 0503 6000201   188,6
4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000201 200 188,6

4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000201 240 188,6
4.1.6. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 0503 6000203   318,0

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000203 200 318,0
4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000203 240 318,0

4.1.7. Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 0503 6000204   1 826,1
4.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000204 200 1 826,1

4.1.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000204 240 1 826,1
4.1.8. Организация работ по компенсационному озеленению 0503 6000302   99,4

4.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000302 200 99,4
4.1.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000302 240 99,4

4.1.9. Содержание территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения, ремонт располо-
женных на них объектов зеленых насаждений, защита зеленых насаждений 0503 6000303   1 002,6

4.1.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000303 200 1 002,6
4.1.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000303 240 1 002,6

4.1.10. Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок 0503 6000401   9 812,3
4.1.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000401 200 9 812,3

4.1.10.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000401 240 9 812,3
4.1.11. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования 0503 6000403   190,2

4.1.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000403 200 190,2
4.1.11.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000403 240 190,2

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700     276,5
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705     54,0

5.1.1.
Расходы на подготовку, переподготовку повышение квалификации выборных должностных лиц 
местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а 
также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 4280100   54,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 4280100 200 54,0
5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 4280100 240 54,0

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 0707     222,5

5.2.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории 
муниципального образования 0707 4310100   97,5



9№ 14                  2015

Номер Наименование
Раздел/ 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. руб.

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310100 200 97,5
5.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 4310100 240 97,5

5.2.2. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования 0707 7950100   35,0

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 7950101 200 35,0
5.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 4310100 240 35,0

5.2.3. Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 0707 7950400   50,0

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 7950400 200 50,0
5.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 7950400 240 50,0

5.2.4. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации по-
следствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования 0707 7950500   40,0

5.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 7950500 200 40,0
5.2.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 7950500 240 40,0

6. КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     1 022,9
6.1. Культура 0801     1 022,9

6.1.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий 0801 4400100   910,9

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400100 200 910,9
6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 4400100 240 910,9

6.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 0801 4400300   112,0
6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400300 200 112,0

6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 4400300 240 112,0
7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     9 962,7

7.1. Социальное обеспечение населения 1003     299,9

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы 1003 5050101   299,9

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050101 300 299,9
7.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5050101 310 299,9

7.2. Охрана семьи и детства 1004     9 662,8

7.2.1.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

1004 0028031   3 071,7

7.2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

1004 0028031 100 2 867,7

7.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 1004 0028031 120 2 867,7
7.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 0028031 200 204,0

7.2.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1004 0028031 240 204,0

7.2.2.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 5118032   5 401,5

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5118032 300 5 401,5
7.2.2.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 5118032 310 5 401,5

7.2.3.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денеж-
ных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

1004 5118033   1 189,6

7.2.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5118033 300 1 189,6
7.2.3.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 5118033 320 1 189,6

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     85,0
8.1. Массовый спорт 1102     85,0

8.1.1. Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физиче-
ской культуры и спорта 1102 4870100   85,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 4870100 200 85,0
8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1102 4870100 240 85,0

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     923,9
9.1. Периодическая печать и издательства 1202     923,9

9.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 1202 4570300   923,9
9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 4570300 200 923,9

9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 4570300 240 923,9
  Итого:       54 229,3



10 № 14                 2015

Приложение № 4 
к Решению Муниципального Совета муниципального образования 
внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское от 24.06.15 № 19 
«О внесении изменений и дополнений в Решение МС от 15.12.2014 года № 61 

«О местном бюджете ВМО СПб МО Константиновское на 2015 год» 
 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское на 2015 год

Наименование источника доходов Код Сумма, тыс. 
руб.

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 01 00 0000 00 0000 000 0,0
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 0000 00 0000 000 0,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 941 01 05 0201 03 0000 510 -54 229,3

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 941 01 05 0201 03 0000 610 54 229,3

Итого:   0,0

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа Константиновское

24.06. 2015 Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 20 

О принятии Положения об Общественном совете и утверждении состава Общественного совета при 
Муниципальном Совете внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, Законом Санкт-Петербурга «Об 
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23 
сентября 2009 года № 420-79, Уставом Внутригородского Муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Константиновское, Муниципальный Совет внутригородского Му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Константиновское (далее также – Муниципальный Совет)

Р е ш и л:

1. Принять Положение об Общественном совете при Муници-

пальном Совете Внутригородского  Муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга  муниципальный округ Константиновское. 
(приложение № 1)

2. Утвердить состав Общественного совета при Муниципаль-
ном Совете внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга  муниципальный округ Константиновское  в со-
ответствии с приложением № 2 к настоящему Решению.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликова-
нию в газете Муниципальный вестник Константиновское.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава Муниципального образования  Т.В.Зыкова

Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета МО Константиновское 

№ 20 от 24.06.2015

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОБЩЕСТВЕННОМ СОВЕТЕ ПРИ МУНИЦИПАЛЬНОМ СОВЕТЕ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОНСТАНТИНОВСКОЕ

1.Общие положения
 1.1. Общественный совет при Муниципальном Совете вну-

тригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Константиновское (далее – Общественный 
совет) - совещательный орган, осуществляющий взаимодействие 
общественных объединений с  Муниципальным Советом вну-

тригородского Муниципального образования  Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское  (далее – Совет) с целью 
согласования решений и действий по важнейшим вопросам соци-
ально-экономического и общественно-политического развития 
муниципального образования, учета общественного мнения и 
поддержки общественных инициатив.

 1.2. Общественный совет не обладает правами юридического 
лица и функционирует без государственной регистрации.



11№ 14                  2015

 1.3. Общественный совет осуществляет свою деятельность 
на основе Конституции Российской Федерации, федеральных за-
конов,  законов Санкт-Петербурга, иных нормативных правовых 
актов Российской Федерации и Санкт-Петербурга,  нормативных 
правовых актов внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское (да-
лее – Муниципальное образование), настоящего Положения.

2. Задачи Общественного совета
 2.1. Взаимодействие Совета и общественных объединений по 

решению актуальных социально-экономических и общественно-
политических вопросов в жизни Муниципального образования в 
целях снижения социальной напряженности и поддержки усло-
вий для формирования гражданского мира и согласия на терри-
тории Муниципального образования.

 2.2. Анализ общественного мнения по важнейшим социаль-
ным, политическим и экономическим вопросам, обсуждаемым на 
федеральном, региональном и местном уровнях, затрагивающим 
интересы большинства населения Муниципального образования 
и его учет при принятии управленческих решений.

 2.3. Активизация участия граждан и общественных объедине-
ний в обсуждении основных направлений социально-экономи-
ческого развития Муниципального образования, определенных 
главой Муниципального образования, и внесение предложений и 
рекомендаций по их осуществлению.

 2.4. Поддержка и развитие общественных инициатив, соци-
ально значимых проектов и программ, направленных на решение 
задач социального, патриотического, экологического, нравствен-
ного и культурного характера.

3. Функции Общественного совета
 Общественный совет осуществляет следующие функции:
3.1.вырабатывает рекомендации по проблемам общественной 

жизни Муниципального образования;
3.2.проводит работу по привлечению граждан и общественных 

объединений к реализации социально значимых проектов и ме-
роприятий;

3.3. готовит предложения по развитию и совершенствованию 
форм взаимодействия Совета с общественностью города и меха-
низмов их реализации;

3.4.информирует политические партии, общественные органи-
зации, другие общественные объединения о социально-полити-
ческой обстановке в Муниципальном образовании;

3.5. организует и проводит семинары-совещания и «круглые 
столы» по актуальным вопросам общественной жизни Муници-
пального образования;

3.6.обеспечивает создание надежных и постоянных каналов 
диалога, поиск взаимопонимания между основными политиче-
скими силами, общественными объединениями и органами мест-
ного самоуправления;

3.7.обсуждает актуальные проблемы жизни Муниципального 
образования, вырабатывает рекомендации и предложения для 
Совета по решению различных социально-экономических и обще-
ственно-политических вопросов;

4. Порядок формирования и структура Общественного  
совета

4.1. Формирование и деятельность Общественного совета ос-
новывается на принципах добровольности и законности.

4.2. Общественный совет формируется из числа граждан, офи-

циально зарегистрированных по месту жительства на территории 
Муниципального образования не менее 1 года, имеющих заслуги 
в области защиты прав и свобод человека и гражданина,  граждан 
с активной жизненной позицией, а также представителей действу-
ющих на территории Муниципального образования обществен-
ных объединений.

 4.3. Глава Муниципального образования по результатами 
проведения консультаций  с общественными объединениями и 
некоммерческими организациями,  действующими  в Муници-
пальном образовании, учитывая предложения жителей Муници-
пального образования и депутатов Совета, утверждает решением 
Совета  состав Общественного совета.

 4.4. Решение о формировании состава Общественного совета 
подлежит опубликованию в средствах массовой информации. Ко-
личественный состав общественного совета - до 12 человек.

 4.5.Первое заседание Общественного совета нового созыва 
проводится в течение 30 дней со дня формирования состава Об-
щественного совета.

 4.6. Председатель, Заместитель председателя, Секретарь Об-
щественного совета выбираются простым большинством голосов 
от присутствующих на первом организационном заседании по 
предложению главы Совета.

Председатель Общественного Совета:
1)  Осуществляет общее руководство Общественным Советом;
2) Распределяет обязанности между членами Общественного 

Совета;
3)  Определяет повестку дня и порядок рассмотрения вопро-

сов на заседании Общественного Совета;
4)  В случае необходимости передает полномочия Председате-

ля Общественного Совета Заместителю председателя Обществен-
ного Совета.

 Заместитель Председателя:
1)  Выполняет поручения Председателя Общественного совета; 
2)  Готовит материалы для проведения общих собраний и за-

седаний Общественного совета;
3)  Вырабатывает рекомендации по повестке для заседания 

Общественного совета;
4)  Информирует Председателя Общественного совета о про-

деланной работе.
Секретарь Общественного совета:
1)  Выполняет поручения Председателя и его Заместителя;
2)  Обеспечивает организационно-техническую работу Обще-

ственного совета;
3)  Организует оперативную деятельность Общественного со-

вета;
4)  Готовит материалы для проведения заседаний Обществен-

ного совета;
5)  Обобщает поступающие предложения;
6)  Информирует Председателя Общественного совета о про-

деланной работе.
4.7. Срок полномочий членов Общественного совета – 1 (один) 

год со дня проведения первого заседания Общественного совета.
 4.8. За два месяца до истечения срока полномочий членов Об-

щественного совета глава Муниципального образования иници-
ирует процедуру формирования нового состава Общественного 
совета.

5. Члены Общественного совета
 5.1. Членом Общественного совета может быть гражданин Рос-

сийской Федерации, достигший 18 лет.



12 № 14                  2015

Учредители: Местная Администрация внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Константиновское
Заказчик: МА МО МО Константиновское,
Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 166, литер А.
Муниципальный вестник Константиновское № 14 (39), 2015
Распространяется бесплатно. Информационная продукция 6+

Редакция: 198264, Санкт-Петербург, 
пр. Ветеранов, 166, литер А. Тел.: 300-48-80 
Издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет»,
198096, СПб, ул. Червонного Казачества, д. 32, кв. 70.
Тел.: 786-41-80. Е-mail: mvestnik@rambler.ru
Главный редактор: Тимофеева Ирина Николаевна
Выпускающий редактор: Богданова Галина Александровна

Газета зарегистрирована: Управление Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. Свидетельство о 
регистрации СМИ ПИ № ТУ 78-01591 от 15.07.2014 г. Тираж 1000 экз.
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати (по графику и фактически) – 29.06.2015 в 15.00, 
Выход в свет – 30.06.2015 в 09.00.  Заказ № П-001Константиновское

Приложение № 2 
к Решению Муниципального Совета МО Константиновское 

от 24.06.2015 № 20

Состав Общественного совета при Муниципальном Совете внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское

1. Капустина Наталья Михайловна
2. Егорова Любовь Александровна 
3. Иванова Лариса Викторовна 
4. Науменков Петр Михайлович
5. Корнеева Лариса Васильевна
6. Чулкова Наталья Игоревна 

7. Павлова Людмила Николаевна 
8. Дубнякова Валентина Евгеньевна 
9. Терешкин Валентин Иванович 
10. Хорошаев Алексей Юрьевич 
11. Королькова Анна Юганесовна 
12. Михеева Нина Васильевна 

5.2. Членом Общественного совета  не может быть:
1) Лицо, признанное недееспособным или ограниченно дее-

способным на основании решения суда;
2) Лицо, имеющее непогашенную или неснятую судимость.
5.3. Член Общественного совета осуществляет свою деятель-

ность на общественных началах без выплаты вознаграждения.
5.4. Член Общественного совета принимает личное участие в 

работе заседаний Общественного совета. Член Общественного 
совета  вправе свободно высказывать свое мнение по любому во-
просу деятельности Общественного совета.

5.5. Полномочия члена Общественного совета прекращаются в 
случаях:

1) Истечения срока его полномочий;
2) Подачи им заявления о выходе из состава Общественного 

совета;
3) Неспособности по состоянию здоровья участвовать в работе 

Общественного совета;
4) Вступления в законную силу вынесенного в отношении него 

обвинительного приговора суда;
5) Признания его недееспособным или ограниченно дееспо-

собным безвестно отсутствующим или умершим на основании ре-
шения суда, вступившего в законную силу.

 6. Права и обязанности членов Общественного совета
 6.1. Член Общественного совета имеет право:
1)  Участвовать во всех мероприятиях, проводимых Обществен-

ным советом, вносить предложения по повестке дня заседаний и 
рекомендации по улучшению работы Общественного совета;

2) Вносить свои предложения по улучшению взаимодействия 
общественных объединений, жителей Муниципального образо-
вания с органами местного самоуправления, высказывать свое 
мнение по обсуждаемым проблемам;

3) Принимать участие в голосовании с правом решающего го-
лоса на заседаниях Общественного совета;

4) Вносить предложения в повестку дня заседания Обществен-
ного совета и по порядку его проведения;

5) Вносить на рассмотрение Общественного совета в инициа-
тивном порядке проекты подготовленных им документов, в том 
числе аналитических записок, докладов, других информационно-
аналитических материалов;

6) Выйти из состава Общественного совета на основании пись-
менного заявления;

6.2. Член Общественного совета обязан:
1) Принимать активное участие в работе Общественного со-

вета;

2) Способствовать реализации решений Общественного совета;
3) Знать и соблюдать предусмотренный данным Положением 

порядок организации деятельности Общественного совета;
4) Исполнять иные обязанности, необходимые для надлежаще-

го осуществления своей деятельности.

7. Деятельность Общественного совета
7.1. Основными формами работы Общественного совета явля-

ются заседания Общественного совета.
 7.2. Заседания Общественного совета проводятся не реже че-

тырех раз в год. По решению Председателя  Общественного со-
вета может быть проведено внеочередное заседание Обществен-
ного совета.

 7.3. Решения Общественного совета принимаются простым 
большинством голосов из числа присутствующих членов, но пред-
ставляющих не менее 2/3 от общего числа членов Общественного 
совета. Решение Общественного совета подписывается председа-
тельствующим на заседании и Секретарем.

 7.4. Решения Общественного совета принимаются в форме за-
ключений, предложений и обращений и носят рекомендательный 
характер.

 7.5. По итогам работы за год Общественным советом готовится 
ежегодный доклад.

 8. Взаимодействие Общественного совета с  Муниципальным 
образованием

8.1. Общественный совет имеет право:
1) Запрашивать у  органов Муниципального образования не-

обходимые ей для исполнения своих полномочий сведения, за 
исключением тех, которые составляют государственную и иную 
охраняемую федеральным законом тайну;

2) Приглашать  представителей  Муниципального образования 
на свои заседания.

8.2. Органы и должностные лица Муниципального образования  
оказывают содействие членам Общественного совета в исполне-
нии ими полномочий, установленных настоящим Положением.

8.3.Организационное и материально-техническое обеспече-
ние деятельности Общественного совета осуществляется в поряд-
ке, определяемом Советом.

8.4. Совет для информационного обеспечения деятельности 
Общественного совета создает на официальном сайте Муници-
пального образования раздел «Общественный совет».

 8.5. Совет размещает материалы о деятельности общественно-
го совета на сайте Муниципального образования и в других сред-
ствах массовой информации.


